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تصاویر پربازدید فضای مجازی

 نکات قابل تحسین
 در فهرست قیمت آش فروشی

این پیمانکار پیمانکار خسته!
حتی حال 

نداشته 
ماشینو تکون 

بده زیرشو 
آسفالت 

کنن!

علی دوستان لبنانی

کوه خواری 
که قرار بود 

ساختمونش 
خراب بشه 
دوباره در 

حال ساخت و 
ساز و تکمیل 
ساختمونه!

دم این آش 
فروشی گرم 
که نرخ های 

متفاوت با 
درآمدهای 

مختلف 
داره، تبلیغ 
ظروف غیر 
پلاستیکی 

کرده و ...

گوشت های چند قیمته!

کوه خوار معروف!

بیماری تاریخ تولد لاکچری  و جماعت »کلپچ خوار«!
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جماعت کلپچ خور!

این که عده ای عادت دارند صبح های جمعه را با خوردن 
کله پاچه شروع کنند بسیار عادی است اما خوردن روزی 
15 هزار دست کله پاچه توسط هموطنان مان بسیار قابل 
توجه است، این موضوع را می توان از بازتابی که این خبر 
در فضای مجازی داشت فهمید. برخی کاربران طبق روال 
همیشه به چرتکه انداختن مبلغ این تعداد کله پاچه 
پرداختند. کاربری نوشت: »اگر قیمت حداقلی 15۰ هزار 
تومانی را در نظر بگیریم و تنها در یک روز، همان 15 هزار 
دست کله پاچه مصرف شود، هر روز ۲.۲ میلیارد تومان 
پول برای کله پاچه خرج می شود.« کاربر دیگری نوشت: 
»یعنی در روز 15۰ هزار گوسفند کشته می شه؟ ! پس 
این همه گوشت کجا می ره وقتی همه هم میگن نداریم 
بخریم؟!« کاربری هم نوشت: »نتیجه این حجم کله پاچه 
خوری رو باید در جواب آزمایش کلسترول ایرانی ها دید.«
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تبلیغ موذیانه در اینستاگرام!

اگر خودتان این تصویر را استوری نکرده باشید، شاید 
در استوری دوستان تان دیده باشید. در این پوستر 
آمده است که به ازای هر استوری هزار تومان به حساب 
محک واریز می شود. حتما شما یا دوستان تان با نیت 
کمک به کودکان مبتلا به سرطان این استوری را منتشر 
کرده اید اما شاید متوجه نشده اید که شما با این کار 
فقط در حال تبلیغ برای یک کاربر اینستاگرام هستید 
که به دنبال جذب فالوئر است. شاید بهترین کار واریز 
همان هزار تومان توسط خود شما به حساب محک باشد 
تا این که  تبلیغ کسی را که نمی شناسید انجام دهید. 
شاید باورتان نشود ولی در همین مدت کوتاه نزدیک 
به ۲۰ هزار فالوئر به دنبال کنندگان این کاربر اضافه 

شده است. 

 

  3.4     M   views 

جای خالی قانون حمایت از حیوانات

دیــروز صبح تصویری از یک زن که سگی را از بالکن 
آپارتمانی آویزان کرده و مورد ضرب و شتم قرار می داد 
در فضای مجازی منتشر شد و از کاربران خواسته شده 
بود که با انتشار این تصویر، باعث نجات این سگ شوند. 
خوشبختانه این سگ با همکاری همسر آزار دهنده حیوان و 
نیروی انتظامی منطقه حکیمیه نجات داده شد. کاربران هم 
واکنش های زیادی به این ماجرا داشتند. کاربری نوشت: 
»هنوز نمی دونم چرا قوانین بازدارنده و برخوردکننده با 
حیوان آزاران در مجلس همچنان در حال خاک خوردنه!« 
کاربر دیگری نوشت: »به نظر میاد واحد مقابله با حیوان 
آزاری در نیروی انتظامی راه افتاده، چون خیلی خوب و 

سریع به موضوعات حیوان آزاری ورود می کنن.«
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بیماری تاریخ تولد لاکچری

98/8/8 تاریخی شیک و رُند برای تولد نوزادان ولاکچری 
بازها؛ برخی مدعی شده اند دیروز هم مثل 97/7/7 صف 
طولانی سزارین در بیمارستان های خصوصی داشته ایم 
و شنیده ها حاکی از آن است که بسیاری از والدین از 
مدت ها قبل با صرف پول های کلان در صف انتظار تولد در 
98/8/8 بودند. بسیاری از کاربران معتقدند که برخی به 
اصطلاح لاکچری باز حتی با تاریخ تولد نوزاد خود قصد پُز 
دادن و فخر فروشی دارند و حاضرند، پول کلان خرج و با 
جان فرزندشان بازی کنند، تا شناسنامه او با تاریخ شیک 
و لاکچری 98/8/8 صادر شود. برخی دیگر از کاربران 
معتقدند برخی والدین به دنبال سود و تجارت حتی با 
تاریخ تولد شیک و لاکچری نوزادشان هستند، کودکانی 
در اینستاگرام داریم که فالوئر های چند میلیونی دارند 
و پدر و مادرشان از بدو تولد برای آن ها صفحه مجازی 
ساخته اند و برای این افراد، چه چیزی بهتر از یک تاریخ 

تولد شیک و لاکچری.
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45 هزار تومان دوست داشتنی!

»راز وابستگی پولدارها به یارانه چیه؟«  این سوالی است 
که پس از شنیدن خبر یارانه گرفتن میلیاردرها مطرح 
می شود. در ویدئویی که به تازگی از یکی از برنامه های 
تلویزیون در فضای مجازی منتشر شده است از موارد 
عجیب پولدارهایی گفته می شود که همچنان یارانه 
455۰۰ تومانی را دریافت می کنند. افــرادی که حتی 
صاحب پاساژ هستند و گردش مالی آن ها به سالی ۲۰ 
میلیارد تومان هم می رسد. در این برنامه رئیس پلیس 
امنیت اقتصادی ناجا درباره این که چه کمکی برای حل 
این مشکل می کنند، می گوید: »یارانه رقم کوچیکیه، ما 
با پرونده های هزارمیلیاردی سر و کار داریم، اما آماده ایم 
از بانک های اطلاعاتی مون به دولت کمک کنیم«. کاربری 
نوشت: »واقعا بعضی پولدارها چرا متوجه نیستند این 
رقم خیلی کوچک رو نگیرن با برنامه ریزی بهتر دولت چقدر 

از گره زندگی آدم های ضعیف تر باز می شه!«
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نطنزی های درختکار

ویدئویی در فضای مجازی منتشر شد که از یک سنت زیبا 
در شهرستان نطنز خبر می داد. در این ویدئو می بینیم که 
یکی از آیین های قدیمی روستای مزده در شهرستان نطنز 
اهدای درخت به فرزندان در مناسبت های مختلف است. 
در این سنت قدیمی والدین به مناسبت های مختلف از 
جمله عروسی و تولد، درختی به فرزندان خود هدیه می 
کنند. اهالی این روستا با پلاک کوبی درختان سعی در ثبت 
این سنت گرانبها دارند. کاربری نوشت: »چه کار خوبی، 
کاش توی همه شهرها و روستاهامون اتفاق بیفته.« 
کاربر دیگری نوشت: »با همین کارهاست که فرهنگ 
یک جامعه تقویت می شه.« کاربری هم نوشت: »اگه هر 
کسی برای تولد بچه هاش در سال یک درخت بکاره در 
عرض چند سال یک کشور سرسبز و دوست داشتنی 

خواهیم داشت.«

یعنی الان 

گوشت رو 
هم باید 

با نرخ 

جهانگیری  
نیمایی 

و آزاد 
بخریم؟!

بازی مافیا: به نظر می رسد برنامه مافیا که با اجرای بهنام 
تشکر از شبکه سلامت پخش می شود باعث شده این بازی 

در بین مردم رواج یابد. 
همتا )رجیستری موبایل(: بسیاری از مسافرانی که 
گوشی با خود به کشور آورده اند برای رجیستر آن به این 
سایت مراجعه کرده اند البته معافیت 80 دلاری کالای 
همراه مسافر برای واردات موبایل به شیوه مسافری از 25 

مهر حذف شد.
دیلیت اکانت تلگرام: بسیاری به این نتیجه رسیده اند که 
تلگرام رفع فیلتر نمی شود و برای حذف اکانتشان به کمک 

گوگل نیاز داشته اند.
ممد قلی: کلیپی با عنوان ممد قلی در فضای مجازی 
منتشر شده که در آن یک نفر با صدای خشن انگار با تلفن 
صحبت می کند و در انتها می خواهد بچه ای رو که اذیت 
می کند در گونی بیندازد. البته با توجه به پرجست وجو 
شدن این واژه پیشنهاد می کنیم سعی کنید هیچ وقت با 

این چیزها بچه ها را آرام نکنید.
ایران کنسرت: با اتمام ایام عزاداری بسیاری برای اطلاع 

از کنسرت های آینده به سراغ این سایت رفته اند.
قیمت طلا: با ریــزش قیمت ارز و سکه بسیاری برای 
دانستن قیمت طلا در این چند روز قیمت آن را در گوگل 

جست وجو کردند.
ستایش: به نظر می رسد با تمام شدن سریال ستایش این 

نام را از هفته آینده در لیست نداشته باشیم.
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خانه پدری: فیلمی از کیانوش عیاری که در دی ۱۳۹۳ 
اکران آن آغاز شده بود ولی به دلیل وجود یک صحنه 
خشن با مشکلاتی در اکران روبه رو شد. پس از پنج سال 
با رده بندی سنی بالای ۱5 سال در اول آبان ۱۳۹8 
در سینماهای ایران اکران شد، اما در ۶ آبان ۱۳۹8 با 

دستور دادستانی مجدد توقیف شد.
سریال ستایش: طبق روال چند هفته اخیر این سریال 

در پرجست وجوهای گوگل قرار دارد.
سریال یوسف پیامبر: همان طور که پیش بینی کرده 
بودیم نام این سریال تا زمانی که در کنداکتور شبکه آی 
فیلم قرار داشته باشد در فهرست پربازدیدها خواهد بود.
انتشار خبر کشته شدن  از  البغدادی: بعد  ابوبکر 
البغدادی توسط جلیقه انتحاری مردم برای آشنایی 

بیشتر با سرکرده داعش به سراغ این مقاله رفتند.
داریوش ارجمند: بازیگر نقش حشمت سریال ستایش 
در قسمت های آخر بسیار مورد توجه کاربران فضای 
مجازی قرار گرفته است و لقب هایی همچون حشمت 

بروسلی به او داده اند.
کــوروش بــزرگ: 7 آبــان روز بزرگداشت این پادشاه 
هخامنشی است در این روز کوروش وارد شهر بابل شد و 
اسیران یهودی را آزاد کرد. بسیاری بر این باورند که 7 آبان 

روز تولد کوروش است اما این گونه نیست.

مناسبت  به  #همه_خادم_الرضاییم: 
ــا )ع( بسیاری از  شــهــادت حــضــرت رض

کاربران از این هشتگ استفاده کردند.
#عراق: با توجه به درگیری های اخیر در عراق 
کاربران ایرانی و فارسی زبان توئیتر با این هشتگ 

اوضاع عراق را دنبال کردند.
#شهید_زرین: شهید عبدالرسول زرین یکی از شهدای 
کهگیلویه و بویراحمد و بهترین تک تیرانداز ایران معروف 

به گردان تک نفره است که کاربران یاد او را زنده کردند.
ــن هشتگ هــم بــه دلــیــل روز  ــزرگ: ای ــوروش_بـ #کـ

بزرگداشت این پادشاه هخامنشی داغ شد.
#مدینه_شهر_تنهایی: کــاربــران با ایــن هشتگ 
شهادت امام حسن )ع( و حضرت رسول )ص( را تسلیت 

گفتند.
#منطقه_پرواز_ممنوع: بعد از انتخاب شدن فیلم 
سینمایی منطقه پرواز ممنوع به عنوان پر بیننده ترین فیلم 
جشنواره کودک و نوجوان اصفهان این هشتگ داغ شد 
و کاربران زیادی نوشتند که این فیلم را می توان با تمام 
اعضای خانواده و بدون نگرانی از محتوای غیراخلاقی 

دید.
#سپیده قلیان: خبر آزادی موقت این فعال مدنی که 
چند ماه پیش در پی اعتراضات کارگران نیشکر هفت تپه 
بازداشت شده بود باعث شد کاربران توئیتر این هشتگ 

را داغ کنند.

۱. علیپور دروازه شاهین بوشهر را باز کرد
7.30 میلیون بازدید در  ۶۱۴ کانال، تاریخ انتشار 8.3

2. مدارس در روز های شنبه و دوشنبه تعطیل نیست
5.95 میلیون بازدید در ۲007 کانال، تاریخ انتشار 8.5

۳. شهادت امام رضا )ع( بر تمام مسلمانان تسلیت باد
3.0۴میلیون بازدید در ۲۱75 کانال، تاریخ انتشار: 8.۶

4. قیمت دلار پس فردا ۱۱,۱45 فروشنده ...
۲.8۴ میلیون بازدید در  33 کانال، تاریخ انتشار: 8.۴

5. مالکان خودرو مراقب سایت های جعلی باشند
۲.۶۴ میلیون بازدید در 8۴5 کانال، تاریخ انتشار: 8.۴

۶. نابودی شرکت روسی به علت هزینه پیامک در ایران
از  مهاجر،  عقاب های  مکان یابی  ــرای  ب ــی  روس )دانشمندان 

دستگاهی مجهز به ارسال  پیام کوتاه استفاده  کردند ولی با ورود  یکی 

از عقاب ها به ایران هزینه بالای رومینگ تلفن همراه در کشورمان 

هزینه ای به اندازه کل بودجه پروژه را به این شرکت تحمیل کرد.(

۲.59 میلیون بازدید در  ۴97 کانال، تاریخ انتشار: 8.۴

7. پیش بازی؛ شاهین بوشهر و پرسپولیس
۲.5۶ میلیون بازدید در  303 کانال، تاریخ انتشار: 8.3
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مقاله پر بازدید از ویکی پدیا

پست پر بازدید در تلگرام از تلگرافی

هشتگ داغ توئیتر از صبا رسانه

واژه فارسی پرجست وجو در گوگل

در پایان این هفته هم 7 مقاله، کلمه، پست و هشتگ پربازدید و پرکاربرد در شبکه های اجتماعی  و فضای مجازی را در این 
ستون باهم مرور می کنیم.

پربازدیدهای هفته در فضای مجازی چه بود و مردم به دنبال چه چیزی هستند؟

         دوئل یوسف و فردوس 
       در خانه پدری  !

همۀ ما گاهی دلمان می خواهد چند روزی را در خانه یا اتاقمان 
بمانیم و از هیاهوهای اجتماع دور باشیم. اما در برخی افراد این 
تمایل شکلی افراطی به خود می گیرد. طوری که ممکن است فرد 
سال ها از خانۀ خودش بیرون نیاید. نوعی حبس خودخواسته که 
معمولًا با آسیب های روانی دیگر هم همراه می شود. به این افراد 
اصطلاحاً هیکیکوموری می گویند. واژه ای ژاپنی که به معنی 
»کناره گرفتن« است. اولین تحقیق دانشگاهی مفصل دربارۀ 
هیکیکوموری ها به تازگی منتشر شده است. گزارشی از این 

تحقیق را می خوانید.

هیکیکوموری چیست؟	 
هیکیکوموری اصطلاحی ژاپنی برای توصیف آدم هایی است 
که در خانه  شان یا حتی فقط در اتاق خوابشان پنهان می شوند 
و برای ماه ها یا سال ها، به جز خانواده، از تمام آدم های دیگر جدا 
می افتند. این پدیده توجه عمومی را به خود جلب کرده است و در 
سال های اخیر مقاله های زیادی دربارۀ آن در رسانه های جریان 
غالب در ژاپن و دیگر کشورها نوشته شده است، اما عجیب است 

که روان شناسان درک کاملی از این افراد ندارند.

در کدام کشورها رایج تر است	 
اگرچه این حالت اولین بار در ژاپن توصیف 

شد، تا به حال نمونه هایی از هیکیکوموری 
در کشورهای اقصا نقاط جهان مثل عمان، 

هند، آمریکا و برزیل گزارش شده است. هیچ کس 
نمی داند چه تعداد هیکیکوموری وجود دارد )این 

واژه هم برای چنین حالت روانی  به کار می رود و هم برای 
آدم هایی که آن را دارنــد(، اما پیمایش ها می گویند ۱.7۹ 

درصد از ژاپنی های ۱5 تا ۳۹ ساله واجد چنین خصوصیاتی 
هستند. با وجود این، اگرچه فرضیاتی دربارۀ عوامل ریسکِ 
مربوط به این بیماری ارائه شده است، اما این عوامل تا حد زیادی 
براساس گزارش هایی مربوط به چند نمونۀ محدود است و 

تحقیقاتی که کل این جمعیت را دربربگیرد، کافی نیست.

عوامل مرتبط با  هیکیکوموری	 
رزلاین یانگ و کیوکو نامورا، دو محقق گروه سلامت عمومی در 
دانشکدۀ عالی پزشکی در دانشگاه آتیکا در ژاپن، هیچ رابطه ای 
بین منطقۀ کشور، تعداد اعضای خانواده یا طبقۀ اجتماعی 

نیافتند، اما یک متغیر جمعیت شناختی محلی تقویت کنندۀ این 
موقعیت بود: زندگی در ناحیه ای که با کسب وکارها و مغازه ها 
پر شده باشد. محققان دریافتند هر چه منطقه ای فعالیت های 
اجتماعی و فرهنگی بیشتری عرضه کند، درصد هیکیکوموری ها 
کمتر است. محققان می گویند این نوع محله ها می توانند »آدم ها 
و فرهنگ های متنوع و حق انتخاب های بیشتری برای فعالیت 
در فضای باز ارائه دهند و فرصت های شغلی بیشتری داشته 
باشند. مطالعات بعدی باید مشخص کنند که آیا این عوامل با 

هیکیکوموری ارتباط دارند یا خیر.«
ــت که  ــ ــود داش ــ ــه، احــتــمــال بــیــشــتــری وج ــمــون ــن ن در ایـ
هیکیکوموری ها سابقۀ درمان  روانی داشته، ترک تحصیل 
کرده یا گرایش به خشونت علیه خودشان )مثلًا خودآزاری( 
و نه دیگران داشته باشند. چنین افرادی، بیشتر از این که 
به عضوی از خانواده که با آن ها زندگی می کند آسیب 
برسانند، محتمل تر بود که ظرف و ظروف را پرت کنند یا 

به دیوار مشت بکوبند.

مسیر درمان	    
اگر چنین اضطراب هایی مردم را درون خانه های شان نگه 
می دارد، چه چیز در وهلۀ اول تشویق شان می کند که پا پس 
بکشند؟ یک جواب می تواند مدرسه هراسی باشد. این پیمایش 
فاش کرد احتمال بیشتری دارد هیکیکوموری ها ترک تحصیل 
کنند. ظاهرا گذار از دبیرستان به دانشگاه به طور ویژه برای 
آن ها سخت است.همۀ این ها حاکی از یک مسیر احتمالی برای 
درمان هستند؛  حداقل یافتن راه هایی برای نگه داشتن جوانان 
در سیستم آموزشی، شاید ریسک را کاهش دهد: »با ارزیابی 
دقیق ترس هایی که احتمالًا چنین افرادی دارند، داده های مان 
این احتمال را می دهند که بهبود مهارت های ارتباطی و مدیریت 
انتظارات ممکن است برای مبارزه با هیکیکوموری مفید باشد«.
محققان اشاره می کنند که این استراتژی در اصل از قبل امتحان 
شده و با موفقیت هایی همراه بوده است. این استراتژی نقطۀ 
قوتی دارد و آن این است که در کمال تعجب، هیکیکوموری ها 
معمولًا تنها زندگی نمی کنند. به رغم تنهایی، اکثرشان با دو تا 

چهار عضو دیگر خانواده در یک خانه زندگی می کنند،  پس به 
نوعی جامعه و مکانی برای شروع دسترسی دارند.

اما چالش های مهمی وجود دارد: داده ها نشان داده است که 
نسبت بسیار زیــادی -۳7.۹ درصــد- از هیکیکوموری ها در 
گذشته سابقه ای از درمان روانی داشته اند. محققان اضافه 
کرده اند: »نسبت بالای هیکیکوموری هایی که به دارو وابسته 
هستند نیز هشدار دهنده است«. بعضی از پاسخ گویان می گفتند 
که مرتب چیزهای بی معنی را بررسی می کنند یا یک کار را بارها 
و بارها تکرار می کنند. افسردگی بالینی، اسکیزوفرنی و افکار و 

تلاش هایی برای خودکشی در این گروه بسیار رایج است.

بیماران درد آشنا	 
این که چطور تمام این عوامل به عنوان دلایل و احتمالًا نتایج 
هیکیکوموری با هم در ارتباط هستند، اصلًا مشخص نیست، اما 
یک نکته واضح است: هیکیکوموری ها به شدت از درد خودشان 
آگاه هستند. احتمال دارد احساس گناه شدیدی کنند که 
خانواده شان را در معرض عادت های عجیب خود قرار داده اند و 
همزمان، گزارش دهند که از شیوه های حبس خودشان در خانه 
احساس خفگی می کنند. همان طور که محققان تأکید می کنند، 
کاملًا مشخص است که مطالعات بیشتری لازم است. بااین همه، 
این کار جدید سرنخ های خوبی برای راه های تحقیقاتی مفید 
فراهم می کند و مثل دعــوت  به عمل اســت. محققان نتیجه 
می گیرند: »شرایط هیکیکوموری ها مستلزم مداخلۀ فعال 
به جای نگرش منفعلانه ای است که این مسئله را صرفاً نوعی 
منبع: ترجمان انتخاب سبک زندگی می دانند.«  

در بین پربازدیدهای این 
هفته یک مقاله غیر 

اخلاقی هم وجود 
دارد.

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

 هیکیکوموری ها: آدم هایی که سال ها
 از اتاق خواب شان بیرون نمی آیند

آیا می توان این منزویان را دوباره به جامعه بازگرداند؟

تقریبا هر خانواده 

لبنانی یک 

فرزندشان به نام علی 

است. در این تصویر 

قفسه های جواب 

آزمایش را می بینید 

که با حروف الفبا 

دسته بندی شده اند 

ویک قفسه جدا به 

علی اختصاص دارد


